
Dziennik Ustaw Nr 64 - 3553- Poz. 733 i 734 

,,3) w wysokości: 

a) 5% na dokonany w sierpniu skup zbóż 
i ich przechowywanie, 

b) 6% na dokonany we wrześniu skup 
zbóż i ich przechowywanie, 

c) 7% na dokonany w październiku skup 
zbóż i ich przechowywanie 

- dla podmiotów, o których mowa w § 2 
ust. 3 pkt 1 i 2, realizujących skup zbóż 
ze zbiorów 1999 r. z dopłatami dla pro­
ducentów zbóż na podstawie umów 
zawartych z Agencją Rynku Rolnego, 

4) w wysokości 7% na cele, o których mowa 
w § 1 pkt 7, ze zbiorów 1999 r., 

5) w wysokości 7% na skup i przechowywa­
nie rzepaku ze zbiorów 1999 r.", 

b) w ust. 2 w pkt 3: 

- w lit. b) na końcu dodaje się wyrazy "z zastrze­
żeniem lit. c)", 

- po lit. b) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

"c) dla podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 
3 pkt 2, realizujących skup zbóż ze zbio­
rów 1999 r. z dopłatami dla producentów 
zbóż na podstawie umów zawartych 
z Agencją Rynku Rolnego, za okres nie 
dłuższy niż 10 miesięcy,"; 

3) skreśla się załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

734 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW OBRONY NARODOWEJ, 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI ORAZ SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 lipca 1999 r. 

w sprawie warunków przewozu osób pojazdami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, 
Straży Granicznej, Służby Więziennej oraz straży pożarnej. 

Na podstawie art. 64 pkt 2 ustawy z dnia 20 czerw­
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, poz. 872) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Żołnierze, pracownicy i funkcjonariusze Poli­
cji, Straży Granicznej, Służby Więziennej, straży pożar­
nej oraz inne osoby mogą być przewożeni pojazdami: 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, Straży 
Granicznej, Służby Więziennej oraz straży pożarnej, 
przeznaczonymi do tego celu, lub przystosowanymi 
samochodami ciężarowymi. 

2. Samochody ciężarowe przystosowane do prze­
wozu osób muszą spełniać warunki techniczne dla po­
jazdów specjalnych i używanych do celów specjalnych 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, Straży 
Granicznej, Służby Więziennej i straży pożarnej, okre­
ślone w przepisach wydanych na podstawie art. 66 
ust. 6 i 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ru­
chu drogowym (Dz. U. Nr98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 
i Nr 160, poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 133, poz. 872). 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, liczba osób prze­
wożonych w pojazdach, o których mowa w § 1 ust. 1, 

powinna odpowiadać liczbie mieJsc lub stanowisk 
w tych pojazdach i nie może przekraczać dopuszczalnej 
ładowności pojazdu. 

2. Na skrzyni ładunkowej samochodu ciężarowego 
można przewozić osoby siedzące na podłodze skrzyni 
ładunkowej, której burty są zamknięte i zabezpieczo­
ne przed samoczynnym otwarciem, pod warunkiem 
że: 

1) osoby te nie zajmują miejsca między ładunkiem 
a kabiną kierowcy, 

2) pojazd nie przekracza prędkości 50 km/h. 

3. W pierwszej przyczepie dopuszcza się przewóz 
do 5 osób pod warunkiem, że: 

1) osoby nie zajmują miejsca między ładunkiem 

a przednią ścianą przyczepy, 

2) osoby siedzą na podłodze przyczepy, której burty są 
zamknięte i zabezpieczone przed samoczynnym 
otwarciem, 

3) zespół pojazdów nie przekracza prędkości 20 km/h. 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3554- Poz. 734 i 735 

§ 3. Zabrania się przewożenia osób łącznie z mate­
riałami niebezpiecznymi lub innym ładunkiem, który 
z uwagi na właściwości lub budowę może zagrażać 
bezpieczeństwu tych osób. 

§ 4. W pojeździe nie podlegającym rejestracji oso­
by mogą być przewożone wyłącznie na miejscach prze­
widzianych konstrukcją pojazdu. 

§ 5. 1. W pojeździe specjalnym lub używanym do 
celów specjalnych na miejscach przewidzianych kon­
strukcją pojazdu mogą być przewożone: etatowa zało­
ga, obsługa lub inne osoby. 

2. Przy przewozie osób pojazdem, o którym mowa 
w ust. 1, bez względu na jego przeznaczenie lub rodzaj 
wykonywanego zadania, nie można przekraczać do­
puszczalnej ładowności pojazdu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

J. Tomaszewski 
Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

735 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 lipca 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na zadania 
z zakresu pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 26 listo­
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, 
poz. 983 i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Rozporządzenie określa. szczegółowe zasady 
ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na finan­
sowanie lub dofinansowanie zadań z zakresu pomocy 
społecznej realizowanych przez samorząd wojewódz­
twa, określonych wart. 11b ustawy z dnia 29 listopada 
1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 
414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, 
poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 20, poz. 170), zwanej 
dalej "ustawą". 

§ 2. 1. Kwotę dotacji celowych w roku 1999 i 2000 
z budżetu państwa na zadania z zakresu pomocy spo­
łecznej, realizowane przez samoriąd wojewodztvya, 
ustala'sięw następujący sposób: 

1)35% ogólnej kwoty dotacji dzieli się proporcjonal-
. nie w zależności od liczby mieszkańców wojewódz­

twa, 

2) 20% ogólnej kwoty dotacji dzieli się proporcjonal­
nie w zależności od liczby mieszkańców wojewódz­
twa w wieku nieprodukcyjnym, 

3) 45% ogólnej kwoty dotacji dzieli się proporcjonal­
nie w zależności od liczby osób bezrobotnych 
w województwie. 

2. Wielkości, o których mowa w ust. 1, przyjmuje 
się w oparciu o dane Głównego Urzędu Statystyczne­
go, określone zgodnie ze stanem na dzień: 

1) 31 grudnia 1998 r. - przy podziale dotacji w roku 
1999, 

2) 31 grudnia 1999 r. - przy podziale dotacji w roku 
2000. 

§ 3. Dotacje na zadania określone wart. '11 b 
ust. 1 pkt 1, 4 i 5 ustawy ustala się w wysokości 20% 
kwoty ustalonej zgodnie z § 2. 

§ 4. Dotacje na zadania określone wart. 11 b 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy ustala się w wysokości 80% kwo­
ty ustalonej zgodnie z § 2. 

§ 5. 'iN wy'padk'u gdy zadania sambrządu wojewódz­
twa 'realizują w ramach ziecenia lub zawartego porozu­
mienia podmioty niepubliczne, dotacja może być prze­
kazana tym podmiotom. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 




